Oficio nº 1108/2021
Campo Largo. 17 de Junho de 2021

Senhor PreSIdente,

Pelo presente, em rcsposra an oíício n" 321/2021 o requerimento

nº 612/2021, de autoria do ilustre Vereador Genésio du Vital, encaminha—sc cópia da rcsposra da

Secretaria Municipdl de Obras Viários, acostado através do proresso n" 10725/21 às fls. 10/14.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

Informações solicitadas, aproveitamos a oponumdade para renerar protestos de consideração e

apreço,

Atenciosamente,

urício Rivabem/ PrefeitoMunicipal

ExcelentÍSSImo Senhor

Pedro Barausse
Presrdente da Câmara de Vereadores
Campo Largo — Pr

Xx Padre MIM |'1gdm,“l25 , X Mul hwhclhl _mmn [ .ugu , ]'R, 81607-240 , ICM,-mm“ ( H | 33917504“)

w

IN FORMAÇÃO DE PROCESSO

Ã SMDUMA-DU — Diretora Mariana Boing Salvatti Muncinelli
Processo nº 10725/2021
Folha nª: 10
Data: 19/05/2021

Em visita ao local foi constatada a existência de drenagem

pluvial nas vias,

Departamento de Engenharia - SMDUMA
Prefeitura Municipalde Campo Largo

Av. Pe. NxtaW Phgatto, 925 — CEP 83 607-240 , Campo Largo PR

M

O desague ocorre em vala de pequena declividade, devido às

condições naturais do terreno,

Devido à estas condições naturais ocorre o assoreamento da

vala, bem como desenvolvimento da vegetação.

Departamento de Engenhªria - SMDUMA
Prdeitura Municipalde Campo Largo

Av Pe Natal Plgauc, 915 -CEP 33 6077240 ' Campo Largo , PR

Em imagem comidata de Ago/2018obtida no Google Maps, é

observada,a vala com melhor condição de escoamento do que atual.
': .lm l :..,nlx . i: ..,mu mv: :A:., ,,,:_,:V:,:: Ileu'Alllu/i ww :1,; name»,

Indico a manutenção constante da vala para solução do

problema apontado.

Engº Civil — CREAPR: 67. 082/0

Depanamenmde Engenharia - SMDUMA
Prefeitura Municipal de Campo Largo

Av Pe Natal Plgauo, 925 *CEP 33 6077240 , Campo largo ' PR

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
SECRETARIAMUNICIPALmg DESENVOLVIMENTO um;/mo u mmo AMBIENTE

nmm'onm DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Requerente: Câmara Municipalde Campo Largo

Protocolo: 10725/2020

A Secretaria Municipalde Obras Víárias

Campo Largo, 02 de junho de 2021.

Em atenção ao solicitado às fls. 08 do presente, após realizada Vistoria in

loco e indicação de solução para o problema de drenagem apontado, no Bairro

Ouro Verde, contido às fls. 10 a 12, encaminho () presente para providências

necessárias. considerando o desassoreamento e manutenção da vala existente.

Atenciosamente,

” %7/277wa ? “ '/
Mariana mgS lv ttíMuncinellí
Diretora da Diretoria de esenvclvuuemuUrbano

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente í SMDUMA

Av Padre Nam Vlgauo 975 cm: Basuhun Campo Larva em? ÍEWEIGHE (4113szst Fax m) 3291 75125
www nnmpmarun w gov u.

hª

Campo Largo 15/06/2021

Em Resposta ao processo 10725/2021
De: Secretária Municipal de ºbras viárias
Para Secretária Municipal de Governo

Prezado (a) Senhor (a)

A Secretaria Municipal de Obras Víárias agradece & manifeslação e vem por meio deste informar

que conforme orientação da Secretaria Municipal de Urbanismo será efetuada a desassoreamento e
manutençãoda vala existente.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Secretário

«mmm. das Ewmmmyms, ;m'. Bom Jesus, Campo Largo, Parfum. Cep 83504730!)
Pnrquz de Máquinas

Telelonc' (ar)Mªman